## ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по координации мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Свердловской области в 2016 году, по вопросу «О реализации Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»

от 23 июня 2016 года		
г. Екатеринбург		
01.07.2016		№ 125°
Председательствовал:		
Первый Заместитель Председателя Правительства Свердловской области	_	В.А. Власов
Присутствовали:		
Начальник отдела музейной, библиотечной, культурно-досуговой деятельности и межведомственных программ Министерства культуры Свердловской области	_	Н.А. Бабушкина
Начальник отдела первичной и скорой медицинской помощи Министерства здравоохранения Свердловской области	—	И.Й. Базите
Начальник отдела стратегического развития и информационного обеспечения Министерства социальной политики Свердловской области	_	Е.А. Герасимова
Заместитель Министра общего и профессионального образования Свердловской области	_	Н.В. Журавлёва
Министр социальной политики Свердловской области, Член Правительства Свердловской области	_	А.В. Злоказов
Ведущий специалист отдела стратегического развития и информационного обеспечения Министерства социальной политики		
Свердловской области		Е.А. Крашенинникова

Консультант Департамента информационной политики Губернатора Свердловской области

В.Е. Кречетова

Начальник отдела специальных программ и трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

– О.Г. Озорнина

Заместитель Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

- С.В. Островская

Начальник управления по местному самоуправлению Департамента по местному самоуправлению и стратегическому развитию территорий Правительства Свердловской области

Д.М. Сыромятников

Начальник отдела обеспечения социальных гарантий Министерства социальной политики Свердловской области

Н.А. Чеботаева

Заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской области

О.В. Шубина

О проведении мероприятий в рамках реализации Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области» в 2016 году

(В.А. Власов, А.В. Злоказов, Н.В. Журавлева, С.В. Островская, О.В. Шубина, Н.А. Бабушкина, И.Й. Базите, Н.А. Чеботаева, В.Е. Кречетова)

1. Принять Министра сведению доклады социальной политики Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Злоказова, Заместителя Министра общего и профессионального образования Свердловской области H.B. Журавлевой, Заместителя Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области С.В. Островской, Заместителя Управляющего отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской области О.В. Шубиной, начальника культурно-досуговой музейной, библиотечной, и межведомственных программ Министерства культуры Свердловской области Н.А. Бабушкиной, начальника отдела первичной, скорой медицинской помощи Министерства здравоохранения Свердловской области И.Й. Базите, начальника отдела обеспечения социальных гарантий Министерства социальной политики Свердловской области Н.А. Чеботаевой, консультанта Департамента информационной политики Губернатора Свердловской области В.Е. Кречетовой «О проведении мероприятий в рамках реализации Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области» в 2016 году».

- 2. Утвердить логотип Дня пенсионера в Свердловской области в 2016 году (прилагается).
- 3. Министерству культуры Свердловской области (П.В. Креков) доработать план мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Свердловской области, в августе октябре 2016 года, учитывая, что 2016 год объявлен Годом российского кино. Информацию направить в Министерство социальной политики Свердловской области.

Срок – до 01 июля 2016 года.

4. Министерству культуры Свердловской области  $(\Pi.B.$ Креков), Министерству общего и профессионального образования Свердловской области Министерству здравоохранения Свердловской Биктуганов), (И.М. Трофимов), Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области (М.Н. Копытов), Департаменту по труду и занятости населения Свердловской области (Д.А. Антонов), Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской (Т.Н. Опалева) представить в Министерство социальной политики Свердловской предложения в план мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Свердловской области, в августе – октябре 2016 года.

Срок – до 01 июля 2016 года;

Департаменту по местному самоуправлению и стратегическому развитию территорий Правительства Свердловской области (Н.В. Соколова), Департаменту внутренней политики Губернатора Свердловской Третьяков), Департаменту информационной политики Губернатора Свердловской области (А.Л. Иванов) рекомендовать направить предложения по кандидатуре для включения в состав рабочей группы по координации мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Свердловской области в 2016 году.

Срок – до 01 июля 2016 года;

6. Министерству социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов):

6.1. Доработать и представить на утверждение Первому Заместителю Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власову состав рабочей группы по координации мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Свердловской области в 2016 году.

Срок – до 15 июля 2016 года;

6.2. Доработать и представить на утверждение Председателю Правительства Свердловской области Д.В. Паслеру план мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Свердловской области, в августе — октябре 2016 года.

Срок – до 15 июля 2016 года;

6.3. Подготовить и направить в адрес глав муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, информационное письмо о подготовке к Дню пенсионера в Свердловской области в 2016 году.

Срок – до 15 июля 2016 года;

6.4. Продолжить подготовку сценария торжественного мероприятия, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области. Проект сценария торжественного мероприятия, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, направить в адрес Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

Срок – до 01 августа 2016 года;

6.5. Пригласить на следующее заседание рабочей группы по координации мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Свердловской области в 2016 году, представителя Министерства инвестиций и развития Свердловской области, курирующего вопросы развития туризма, и директора государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Центр развития туризма Свердловской области» Э.Н. Туканову.

Первый Заместитель Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власов

auced

## **УТВЕРЖДЕНО**

протоколом заседания рабочей группы по координации мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Свердловской области в 2016 году по вопросу «О реализации Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»

28 августа -2 октября

Здесь вас ждут!

